Uchwała Nr XXII/ 92/04

Rady Miejskiej w Okonku

z dnia 29 czerwca 2004 roku.

           W sprawie: zmian w budżecie na 2004 rok.



Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn zm. ) oraz art. 122 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych ( Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz.148 z późn. zm. )

Rada Miejska uchwala co następuje:

 § 1.
 W budżecie na 2004 rok uchwalonym Uchwałą Rady Miejskiej w Okonku Nr XVII/83/04 z dnia 27 stycznia 2004 roku zmienionym  uchwałą Rady Miejskiej w Okonku nr XIX/86/04 z dnia 30 marca 2004 roku oraz zarządzeniem nr 20/2004 Burmistrza Miasta i Gminy Okonek z dnia 14 maja 2004 roku wprowadza się następujące zmiany:  

1. Zwiększa się dochody o kwotę 44.835 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały dokonując odpowiednich zmian w załączniku Nr 1 Uchwały budżetowej Nr XVII/83/04  z dnia 27 stycznia 2004 roku.

2. Zwiększa się wydatki o kwotę 44.835 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, dokonując odpowiednich zmian w załączniku Nr 2 do Uchwały budżetowej Nr XVII/83/04  z dnia 27 stycznia 2004 roku.

3. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały dokonując odpowiednich zmian w załączniku nr 4 do Uchwały budżetowej nr XVII/83/04  z dnia 27 stycznia 2004 roku.
4. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków realizowanych w zakresie realizacji zadań administracji rządowej zgodnie z załącznikiem nr 4 niniejszej uchwały zmieniając treść załącznika nr 6 Uchwały budżetowej nr XVII/83/04  z dnia 27 stycznia 2004 roku.
5. Dokonuje się zmian w planie dotacji z zakresu administracji rządowej oraz dotacji przekazywanych z budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 5 niniejszej uchwały dokonując odpowiednich zmian w załączniku nr 7 Uchwały budżetowej nr XVII/83/04  z dnia 27 stycznia 2004 roku.
6. Dokonuje się zmian dotyczących spisu zadań inwestycyjnych na 2004 rok zgodnie z załącznikiem nr 6 niniejszej uchwały dokonując odpowiednich zmian w załączniku nr 10 Uchwały budżetowej nr XVII/83/04  z dnia 27 stycznia 2004 roku.
7. Zmienia się treść załączników Nr 1, 2, 4, 6, 7, 10    Uchwały Rady Miejskiej w Okonku w sprawie uchwalenia budżetu na 2004 rok, które otrzymują brzmienie załączników Nr 1, 2, 3, 4, 5, 6  niniejszej uchwały. 

Po dokonaniu zmian Uchwały Nr XVII/83/04  z dnia 27 stycznia 2004 roku uchwała budżetowa na 2004 rok otrzymuje brzmienie:

Ustala się dochody budżetu Miasta i Gminy na 2004 rok w wysokości 

 13.028.133 zł

 W tym:

                     - dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej – zlecone  1.507.158 zł
· dotacje celowe otrzymywane na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 2.000 zł.
· dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań własnych – 4.209 zł.

Szczegółowy podział dochodów według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

Ustala się wydatki budżetowe Miasta i Gminy na rok 2004 w wysokości  14.701.129 zł
W tym:

            -zadania inwestycyjne   1.512.212 zł      

            - wydatki bieżące        13.188.917 zł                                      

W tym:  

· dotacje dla jednostek organizacyjnych gminy   1.342.143 zł
· dotacje celowe dla podmiotów nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 42.000 zł
· wydatki na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej zleconych gminom  1.487.594 zł
· wynagrodzenia ( § 4010, § 4100, § 4040 )   5.202.974 zł              

· pochodne od wynagrodzeń(§4110,§4120)   1.167.789 zł             

Szczegółowy podział wydatków według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Okonek
§ 3.Uchwała wchodzi w życie dniem podjęcia. 

Uzasadnienie

do uchwały nr XXII/92/04

Rady Miejskiej w Okonku

z dnia 29 czerwca 2004 roku

Ogólne zwiększenie dochodów budżetowych: 44.835 zł.

      -     zwiększono plan dochodów o kwotę 5 zł. w rozdziale 70004 co stanowi równowartość   nadwyżki budżetowej Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku osiągniętej na koniec 2003 roku, którą zakład jest zobowiązany wpłacić na konto budżetu gminy;

· zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływu opłaty produktowej 

(rozdział: 90020 § 0400)  2.795 zł.;

· zwiększenie planu dotacji celowych ( pismo nr DW-0312-5/04 Krajowego Biura Wyborczego z dnia 3 czerwca 2004 roku) – wybory do Parlamentu Europejskiego: 8.820zł.;

· zwiększenie planu dotacji celowych ( pismo nr FB.I-7.3011-165/04 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 27 maja 2004 roku) – pomoc pieniężna dla rolników poszkodowanych w wyniku klęski suszy w 2003 roku: 15.353 zł.;

· zwiększenie planu dotacji celowych ( pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-5.3011-220/04 z dnia 26 maja 2004 roku) – wypłata świadczeń rodzinnych w części dotyczącej dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania: 13.653 zł.;

· zwiększenie planu dotacji celowej na realizację zadań własnych ( pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-5.3011-208/04 z dnia 20 maja 2004 roku oraz pismo nr FB.I.-3.3011-254/04 z dnia 23 czerwca 2004 roku) – na sfinansowanie wyprawki szkolnej na rok 2004 przyznawanej jako zasiłek losowy w formie rzeczowej, obejmującej podręczniki szkolne o wartości do 100 zł. – dla uczniów podejmujących naukę w klasach pierwszych szkół podstawowych w roku szkolnym 2004/2005: 4.209zł.

Ogólne zwiększenie wydatków budżetowych: 44. 835 zł.

· przeznaczenie zwiększenia dochodów z tytułu opłaty produktowej w kwocie 2.800 zł. na częściowe uzupełnienie zwiększenia wydatków bieżących w budżecie ( pozostałe zmiany wynikają z określonych przeniesień pomiędzy konkretnymi paragrafami wydatków);

· zwiększenie wydatków w rozdziale 75113 i paragrafie 3030 o kwotę 8.820 zł. co związane było z wypłatą diet za pracę w obwodowych komisjach wyborczych podczas wyborów do Parlamentu Europejskiego w dniu 13 czerwca. ( 63 osoby x 140,00 zł.);

· zwiększenie wydatków w rozdziale 85278 i paragrafie 3110 o kwotę 15.353 zł. co wynika z zaplanowania pomocy społecznej dla rolników poszkodowanych w wyniku suszy w 2003 roku ( II transza pomocy społecznej);

· zwiększenie wydatków w rozdziale 85212 i paragrafie 3110 o kwotę 13.653 zł. jako zwiększenie planu wydatków z dotacji celowych w zakresie wypłaty świadczeń rodzinnych;

· zwiększenie planu ogólnych wydatków poprzez wprowadzenie kwoty 4.209 zł. w rozdziale 80101 i paragrafie 3240 ( stypendia oraz inne formy pomocy dla uczniów) z przeznaczeniem na zakup podręczników szkolnych dla pierwszoklasistów z terenu gminy.

Pozostałe zmiany – wynikają z konieczności urealnienia planów wydatków budżetowych polegające na jednoczesnych zmniejszeniach i zwiększeniach dotychczas zaplanowanych kwot.    

· Zmniejszenie w  dziale 75403, paragraf 4210 o kwotę 3.200 zł. (całość planu) zaplanowanej pomocy dla policji w formie przekazania paliwa i przeniesienie tej kwoty do rozdziału 75023 ( urzędy gmin) do paragrafu 4210. Niniejsza zmiana ma na celu sfinansowanie kosztu administracyjnego jakim jest zabezpieczenie transportu gotówki z banku do kasy urzędu co obejmuje  przekazanie zakupionego paliwa jako formę rekompensaty poniesionych kosztów przez posterunek policji w Okonku; 

· Zwiększenie w planie wydatków o kwotę 2.000 zł. środków zaplanowanych na utrzymanie cmentarzy gminnych rozdział 71095 paragraf 4300 co związane jest przede wszystkim ze wzrostem kosztów spowodowanych kompleksową wycinką drzew na cmentarzu komunalnym w Okonku;

· Zwiększenie planu wydatków o kwotę 168 zł. w zakresie wypłaty dodatkowego wynagrodzenia rocznego w rozdziale 75011 Urzędu Wojewódzkie ( paragraf 4040);

· Zwiększenie planu wydatków w odniesieniu do kosztów funkcjonowania Rady Miejskiej w paragrafie zakupu usług pozostałych (4300) o kwotę 2.300 zł. przy jednoczesnym zmniejszeniu planu wydatków na zakup materiałów i wyposażenia (4210) o kwotę 1.000 zł.;

· Zwiększenie planu wydatków związanych z wypłatą dodatkowego wynagrodzenia rocznego w urzędzie ( rozdział 75023, paragraf 4040 ) o kwotę 5.970 zł.. Niższy plan od wykonania wiązał się z niepewną sytuacją pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych i prac interwencyjnych, którym w ostatnich dniach pracy przedłużano umowy;

· Zwiększenie planu wydatków związanych z opłatami składek na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych co również związane jest ze znaczną ilością umów zawartych przez urząd z pracownikami w ramach robót publicznych i prac interwencyjnych. Kwota zwiększenia to 6.000 zł;

· Obok zwiększenia planu wydatków w rozdziale 75113 – wybory do Parlamentu Europejskiego dokonane zostały przeniesienia w zakresie wydatków rzeczowych i zakupu usług pozostałych związanych z wydrukiem list osób uprawnionych do głosowania;

· Zwiększenie planu wydatków  dotyczy także zakupu materiałów i wyposażenia w szkołach podstawowych ( rozdział 80101, paragraf 4210 ) o kwotę 10.000 zł. z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z utworzeniem nowej pracowni komputerowej w Szkole Podstawowej w Lotyniu. Choć plan zwiększony został o wyższą kwotę to należy jednak zauważyć, iż pozostałe środki zostały wygospodarowane w ramach funkcjonowania gminnej oświaty w ramach następujących rozdziałów: 80101, 80104, 80110, 80114, 80146, 85401, 85446. Suma przeniesień pomiędzy konkretnymi paragrafami w tych rozdziałach ( po uwzględnieniu dotacji celowej oraz zwiększenia o kwotę 10.000 zł.) nie powoduje dodatkowych obciążeń pozostałych rozdziałów budżetowych;    

· Jednocześnie ze zwiększeniem planu wydatków w ramach dotacji celowej na wypłatę świadczeń rodzinnych dokonane zostały zmiany w dotychczasowej strukturze wydatków w tym rozdziale poprzez zmniejszenie planu w paragrafie 3110 (świadczenia społeczne i pomoc w naturze) o kwotę 40.500 zł  zwiększenie wydatków w paragrafie 4110 ( składki na ubezpieczenie społeczne) – 30.000zł. oraz utworzenie kolejnego paragrafu 4130 ( składki na ubezpieczenia zdrowotne) – 10.500 zł.;

· Zmniejszeniu uległ plan wydatków w rozdziale 85215 – dodatki mieszkaniowe o kwotę 9.138 zł. Analiza dotychczasowych wypłat sugeruje możliwość zmniejszenia istniejącego planu;

· Zmniejszeniu uległ także plan wydatków inwestycyjnych w rozdziale 92601 – obiekty sportowe o kwotę 13.500 zł. co związane jest z faktem, iż wniosek o dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego został wpisany na listę oczekujących do realizacji w roku następnym;

· Dokonana została również zmiana w zakresie Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej gdzie w ramach środków na utrzymanie zieleni miejskiej nastąpiła korekta paragrafu 4210 – zakup materiałów i wyposażenia na paragraf 6110 – wydatki inwestycyjne funduszy celowych;  

2

